МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ-СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4

Х. МАЛООРЛОВСКИЙ

МАРТЫНОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

346676, Ростовская область, Мартыновский район, х. Малоорловский, ул. Новая, 20

тел: 8(863)95-23-3-49

факс: 8(863)95-23-3-49

soch4mart@donpac.ru

П Р И К А З

 от 29 августа 2022г.          № 254

«О создании и деятельности Штаба воспитательной работы

в общеобразовательном учреждении»

В целях эффективности планирования и организации воспитательной работы МБОУ-

СОШ №4 х. Малоорловский, формирования в процессе воспитания активной жизненной

позиции,  формирования  общепринятых норм культуры поведения и здорового образа

жизни, организации работы по профилактике безнадзорности и правонарушений,

выявления  семей и детей, находящихся в социально опасном положении, реализации

Закона №120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений

несовершеннолетних», на основании Федерального Закона «Об образовании в Российской

Федерации» от 29.12.2012г №273 (в ред. от 14.07.2022 г)

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Создать Штаб воспитательной работы МБОУ-СОШ №4 х. Малоорловский

2. Утвердить состав Штаба воспитательной работы (приложение 1)

3. Утвердить план заседаний  Штаба воспитательной работы (приложение 2)

4. Утвердить график заседаний Штаба воспитательной работы (приложение 3)

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Приложение 1

к приказу №254  от  29.08.2022г.

«Утверждаю»

Директор МБОУ-СОШ №4

х. Малоорловский

_____________/Гончарова Т.А./

Состав Штаба воспитательной работы МБОУ-СОШ №4 х. Малоорловский

на 2022-2023 учебный год.

1. Третьякова Т.И., заместитель директора по ВР, - председатель ШВР

2. Некрасова Н.В., социальный педагог,- секретарь

3. Сидорова И.В., муниципальный куратор (по согласованию)

4. Лютова О.С., советник  руководителя по воспитательной работе и работе с

детскими общественными объединениями.

5. Ибрагимова С.А., педагог-психолог.

6. Жиенко Р.Ю., руководитель школьного спортивного клуба.

7. Бабичев П.Я., педагог дополнительного образования.

8. Никифорова Е.Г., библиотекарь.

9. Пославская С.Н., инспектор ПДН (по согласованию)

10. Гончарова С.В., председатель общешкольного родительского комитета

11. Гончаров И.И., президент детской организации «Доброград»

12. Овчинников Алексей Владимирович, священнослужитель (по согласованию).

Приложение 2

к приказу №254   от 29.08.2022г.

«Утверждаю»

Директор МБОУ-СОШ №4

х. Малоорловский

_____________/Гончарова Т.А./

План  работы Штаба воспитательной работы

№п/п Повестка заседаний Дата  Ответственные

1 1.План работы ШВР на 2021-2022 учебный

год.

сентябрь Третьякова Т.И.

2.  Подготовка и проведение основных

мероприятий сентября.

Лютова О.С.

3. Социальный паспорт школы на 2022 –

2023 уч. год

Некрасова Н.В.

4.Организация и проведение добровольного

социально-психологического тестирования

учащихся

Ибрагимова С.А.

 5.Организация и проведение месячника

безопасности «Внимание – дети»

Третьякова Т.И.

2  1. О выполнении решений заседаний ШВР

(протокол № 1), план мероприятий на

октябрь.

октябрь Третьякова Т.И.

2.Результаты месячника безопасности

«Внимание - дети»

Жиенко Р.Ю.

3.О планировании деятельности ШВР на

осенних каникулах.

Некрасова Н.В.

4. Работа социального педагога и классных

руководителей по профилактике

экстремистских проявлений и вовлечение

несовершеннолетних в группы

антиобщественной и криминальной

направленности

5.Организация осенних каникул. Лютова О.С.

3 1.Выполнение решений заседаний ШВР

ноябрь Третьякова Т.И.

2. Отчет о мероприятиях, проведенных

классными руководителями на осенних

каникулах.

Лютова О.С.

3. Об организации и проведении

мероприятий в ноябре 2022г.

Лютова О.С.

4.Результаты  проведения добровольного

социально-психологического тестирования

учащихся

Ибрагимова С.А.

4 1.Выполнении решений заседаний ШВР

декабрь Третьякова Т.И.

2. Организация и  проведение мероприятий в

декабре.

Лютова О.С.

3. Организация и проведение зимних каникул Лютова О.С.

4 Профилактическая работа с учащимися и

родителями накануне Новогодних

праздников и зимних каникул.

Некрасова Н.В.

5 1.Выполнение решений заседаний ШВР

январь Третьякова Т.И.

2. Отчет членов Штаба о профилактической

работе с учащимися, требующими

повышенного педагогического внимания, за

1 полугодие 2022-2023 учебного года.

Члены Штаба

3. Отчет о мероприятиях, проведенных

классными руководителями на зимних

каникулах.

Лютова О.С.

4.О мероприятиях Месячника оборонно-

массовой и военно-патриотической работы.

Лютова О.С.

6 1. Выполнение решений заседаний ШВР

февраль Третьякова Т.И.

2. Результаты Месячника оборонно-массовой

и военно - патриотической работы.

Лютова О.С.

3.Психолого-педагогическое сопровождение

учащихся, требующих повышенного

педагогического внимания.

Ибрагимова С.А.

Деятельность органов школьного

ученического самоуправления и РДШ за I

полугодие 22-23 уч.года

Лютова О.С.

7. 1.Выполнение решений заседаний ШВР

март Третьякова Т.И.

2.Об организации и проведении

мероприятий в марте 2022г.

Лютова О.С.

3.Организация  работы с учащимися и

родителями по профилактике БДД.

4. Организация и проведение весенних

каникул

Лютова О.С.

8 1.Выполнение решений заседаний ШВР

апрель Третьякова Т.И.

2. Отчет о мероприятиях, проведенных

классными руководителями на весенних

каникулах.

Лютова О.С.

3. Подготовка   к празднованию Дня Победы.

Лютова О.С.

4. Об организации временного

трудоустройства несовершеннолетних в

летний период 2023 года.

Некрасова Н.В.

 5. Об организации и проведении

мероприятий в апреле 2023г.

9 1.О выполнении решений заседаний ШВР

май Третьякова Т.И.

2. Об активизации профилактической работы

с учащимися и родителями накануне летних

каникул.

Ибрагимова С.А.

3. Об организации летней оздоровительной

площадки

Третьякова О.С.

4. О подготовке праздников «Последний

звонок», «выпускной»

Лютова О.С.

 6.Организация занятости

несовершеннолетних на период летних

каникул

Некрасова Н.В.

Приложение 3

к приказу № 254  от 29.08.2022г.

«Утверждаю»

Директор МБОУ-СОШ №4

х. Малоорловский

_____________/Гончарова Т.А./

График заседаний Штаба воспитательной работы

№п/п Месяц  Дата

1 Сентябрь 05.09

2 Октябрь  03.10

3 Ноябрь  07.11.

4 Декабрь  05.12.

5 Январь  09.01.

6 Февраль  01.02.

7 Март  01.03.

8 Апрель  03.04.

9 Май  03.05.

		2022-08-29T12:41:39+0300
	Директор МБОУ-СОШ №4 х.Малоорловский Гончарова Т.А.